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I  w iedzę Rzeczypofpolitey wolnóśŹ 
Stanu Rycerfkiego chcąc lako hay lii- 

niey umocnić y  każdego Obywatela źś 
niepodległym zdaniem fwoim od prze
mocy doftatecżnie uchronić; mocą tera* 
źnieyfzego Seymu (tańoWiemy.

irao. Aby w każdym Grodzie naybiiź- 
fzym mieylcii Seynukom zWykjego, Klię- 
ga popifu Oby watalow WoiewoUztwa lub 
bierni fporządzona była, w którą każdy 
Szlachcic, chcąc mieć VoCem A divain 
pi lać fię ma, pod Nrem, i dniem iak do 
podpifu przychodzić będzie, wy ra żaiąc 
Imię Chrztu, Familii y Herbu.

2do. W te Kiiązlcę każdemu Szlachcr* 
cowi wjiifać fię wolno, y Sufceptant bro- 
nić żadną miarą niema, a ieżeliby które* 
nuiodmOwił,iako ueiiliaiący wolność Pu
bliczną rokiem wieży ukaranym bydź ma Si 
pro incapacr &  inaćiwo in perpetuum uzna
ny bydź powinien.;

3110. Jeżeliby nie Szlachcic w tę Kfiążkg 
Zwaną Popifo uą wbifae 115 ważył, każdy ta
kiego, nbi de jare, pozwać może,zadaiąc im* 
pantatem, a ta fp'rawa podług dawnych Praw 
Sądzona bydż. ma.

4to. Każdemu Szlachcicowi zapifantmu ma 
wydać Sufcypuiący extrakt tego zapilu z nu- 
merem y,dniem.

fto. Ńa Seymiki Ci tylko Szlachta zgro
madzać fig Voeem afliwsrn używać, y Ebgi- 
hiles bydź mogą,którzy w Kfięgę Pcrpifową te- 
go Woiewodztwa lub Ziemi wpilani będą.

ćto. Micyfce Seymi!\ow w Miaftach.w któ
rych fię zwykle Seymikuie przez Laudum 
pierwszego Seymiku przepijane bydź ma, a 
to micyfce wiecznie trwałe, y nieodtnieniane, 
Seymikom poświęcone będzie, chybaby iaka 

. nicprzełamana trudność przytnufiła Obywate* 
Iow do opufzczenla inieyfca Lando przepifa- 
tiego, w ten czas, za powfzechną zgodą w 
tymże Mieście wygodne nrieylce obrane bydź 
może, a in Lando przyczyna wyrażona bydż 
ma, yże taż przyczyna z zgodą powfzęchną, 
przyigta zoflała.

71110. Sefiye Seymikow o ofiney z rana za* 
czynać fię powinny, a o Tzofiey w wieczoc 
kończone bydż maią, a ieżeli w jednym dniu 
Seyinik fig nie (kończy, o ofiney z rana zno* 
wićnazaiutz kontynuować fię ma, zaczynając 
zawlże od tey czynności na czym fię Scfiya 
wczorayiza zakończyła, y tak w naftępuią* 
cych dniach bez przerwy aż do zakończenia 
Seymiku.



I

Jvn. Gdv Obywatele na Seymik zgroma- 
dreni wtneyfiu zwykłym będą, primns ex 
ordmetam przytomny zagai Seymik, a po* 
lićzywfzy wfzyfikich do Obrad zgromadzo
nych Oby wHelov/, tyle Galek więdnę Wazg 
wł ■>xv, ile Obywatelow inaiących Prawo ad 
aćhvitatem, znaydować fig bgdzie, między 
ktorenu trzydzieści będzie czarnych, a iedn,a 
czerwona, tęż Wazę po kilkakrotnie należy
ci? zatkawfey otwartość, przewracane zmig- 
fżrwfzy gaiki, pofiawią przed zagaiaiącym 
8evmiki; a w ten czas Podfiarofia Grodzki, 
hib od r; i ;  g o * w y z n a c z o ny przy Cze di&y z K(ią - 
żką Popifową czytać bgdzie porządkiem, we- 
dlnt! Numerów, Imiona Obywatelow, którzy 
według porządku numerycznego, przyflgpu- 
jąc do Wazy przed Prezyduiąeym fioiącey, o* 
tworzoną rgkg okazawlzy, że fig w niey nic 
nieznaydiue. wyimować bgdą Gftłkg y w na
czyniu blifkun wazy fkładać, kto weźmie 
czarną G.iłkg Afieforem, a tego co czerwony 
M.irfz Ikiem Seyrnikowym Pifarż Grodzki lub 
Zwmfki ogłofi, y zspifze. Marlzalek ani Af« 

ffelnr od funkcyi fwoiey wymawiać fig nie ma, 
ani iev ndfigpować nie powinien.

$ino. Po takowym Wybraniu lofem Marlzał- 
ka y Afleforow, Ciż wybrani Przyfiggg wy
konają przed zagaiaiąeyni w tg Rô tg, Ja N. N . 
Pr/yligg:,m Panu Bogu Wfzeefimogąeeom vz 
Troycy Swiętey iedynemu,iż iako nayufilniey 
dofir/.esjać bgdg, aby w czynach terażnieylze- 
go S y  iuku wlzyftko dogodnie Prawu fig 
dział >, aby żadnego w wotowaniu ofzukanta 
bv źniemogło, tako też,-aby żadnym lpofo- 
hem fekre-t wotowania odkrytym bydź nie 
nv'gł y każdą w tey mierze zdradę yofzuka- 
nie przed wfpoł Bracią niemi tu na Seymiku 
zebraiiemi, odkryć przyrzekam, wota fpra- 
-Wiedliwie rachować bgdgr y wfzyfikiego do
kładnie dofirzegać, co Prawo o Seymikach 
prz.pifuie, tak roi Boże dopomoż. Po Przy* 
lig ize wezmą mieyfce przy zagai,liącyni Sey- 
iniki Senatorze lub pierwfzytn ex ordine U - 
rzęd< ikn, aprzygptowawfzy fioł ( od ktorego 
cztery łokcie na wfzyfikie firony bary era 
fnieyfie zamykać powinna, aby tylko w to 
mieyfce wotuiący wchodzić nyogł) tyle WaZ 
na nim pofiawią ile Kandydatów będzie do 
funkcyi, tę Wazy maią fig na dwie części dzie
lić, przez fzyiki wązkie z góry z Tobą złączone, 
iedna połowa tey Wazy będzie biała; y na tetf, 
Orunie literami czarnemi napifano bgdzie af* 
firinatwe, lewa bgdzie czarna u niey białern* 
literami negatiye; z wierzchu te Wazy tym 
fipofobem będą okryte, każda jakoby iwoil 
budką, żeby żadną miara widzieć niemożna 
na którą firong kładzie lig Gałka. Na każdey 
przylepią karteczkę z Imieniem wielkienr* 
literami Kandydata, pofiawicne bgdzie ko
ło tvch Waz naczynie, w którym pioporcyo- 
na lnie oo liczby Kandydatów, y obieraiącycb



Gfałki równe y iednego koloru maią bydż 
przygotowane, aby wfzyflkim wyflarczyło. 
Gdy tak wfzyftko przygotowane będzie,Mar- 
fza/ek lub od niego wyznaczony głofem pod. 
dnioflyra czytać będzie Nwmera, y Imiona w 
Kiiędze Popifowey zapifane, a Pilarz Zieinflu, 
lub Grodzki, lub ieden tych tr.ieyfce zaflę- 
puiący, zapifywae będzie Numer, który wo
rowa/, y ten który tylko by/ mianowany bez 
wetowania dla nieprzytomności, Z IN, unie. 
ru v Imienia mianowany Obywatel, zagaiaią- 
cemu Seymiki , Marfzałkowi y Aflefprom, o- 
kaźe extrakt Imienia y Numeru fwego z Kfig- 
gi Popilowey wyięty y tak uznany pro sćłivo 
przylepi do’ Golika, biorąc dwoma palcami 
po iedney Gałce, w każdą Wazę votum fwoie 
affirmative, lub tiegative w/oży, a Alfeforowie 
wyznaczeni, od Marfza/ka Seynńkowego, pod- 
rJofłym glofem uwiadomić maią na kogo, w 
którą fię Wazę wotuie, oprocz tego, że kartki 
na Waźie bydż maią przylepiane z Imieniem 
Kandydata, jeżeliby wetowanie nieflc< li
czyło fi§ o godzinie fzoftey wieczorney, picr- 
wfzy ex ordipe Senator, lub Urzędnik, Mar- 
fzałek Seymikowy, y trzech Afleforow, pici- 
wTzym czternallym y^oflatnim lotem wybra
ni, popieczętuią, w ten lpofob Wazy, aby 
z nich atii nic wyiąć, ani w/ożyć niemożna, 
pieczetuiąc nie maią podnofić Waz, ani nawet 
rufzaniein doświadczeń, w ktorev Urenie wię- 
-eeyiefl Galek,y tak Wazy' zapieczętowane 
będą na tym mieylcu zdławione, a przy nich 
przynaymuiey dwóch Afleforow nieuflannie 
przytomnych bydź powinno dia pilności tych
że Waz. A Obywatelowi każdemu dozierać 
te^oż famego wolno będzie. A gdyby kto 
niezważaiąc na zikaz Prawa te ł?Vazy młzał a 
pozwany miał fobie dowiedziono, chociażby 
żadnego nie było ofzukania,. y podflgpu,iako 
Prawu fprzeciwiaiący fię na i, eść mieflęcy 
Wieży wfkazany bydź ma. Gdyby ezafem 
który zObywatelow uchybiwfzyfwoy Numer 
w wotowaniti cbcia/ po Ikouczonym wetowa
niu daćIwoie wotum,za_ zaświadczeniem Pilarza 
Marfziłka,i Afleforow może dać fwoie wotum, 

iomo. Gdy wotowauie w ten lpofob za
kończone będzie, primus ex ordine Seymi- 
kom przytomny, z. Marfza/kiem Seymiko- 
kowym y Afle flora mi, którzy pieczętowa
li Wazy per iedney ,biorąc Wazie, w przy- 
tomnośei Afleforow y wfzyflkich zgiomadzo* 
•nyęh Obywatelow, Gaiki, negative, v affirma- 
tive policzą, Marfza/ek publikować będzie po 
dwa razy powtarzaiąc, a Piflsrz, zanotuie, v tak 
przyftąpię do drugich. Gdy oflatniey Wazy 
Gaiki policzone zoflaną Pifaiz który notował 
wfzy Akie Wota przeczy tawfzy wiele który 
Kandydat miaZ Wotow, aflrnnative, y nega- 
tive, maiących Pluralitatem og/ofi. Jeżeliby 
Pańtaslig okazała, te Marfzałek z Affefcrami
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fekretnemi wotami fpcfobem ElekcG rezol- 
wować będą.

lim o. Po zakończorfey Elckcyi, iezcli bę
dą takie żądania od Obywatelow, każdy za da
niem głófu od Marfzadka oświadczyć ie może, 
a do inltmkcyi Poffoin każdego Ohyv/atela 
żądanie przyjęte bydź ma,-aby tylko liieza- 
wierało w fobie, interes iedney ofóby lub'ie* 
dńey Familii,lecz publiczny Woiewodztwa al
bo części iakiey Obywatelow. Tym fpofo- 
bem dokończone Seymiki prinuis ex ordine 
pożegna. t '

ramo. Wczafie wótowania, wfzyftko ftrc- 
jnnie bez Krzyku y zgiełku bydź ma w mil
czeniu. .Ktoby hałaly V nieporządek robić 
ważył fię, pozwanym V Pędzonym bydź ma, 
iako przefzk'adzaiący Obradom Publicznym. 
Niegodzi lię w czafie y micyfcu Seymikowa- 
nia profić o Wota,a tym bardzicy na wotnią- 
ccgo wołać, aby temu lub owemu dał iwoie 
Wotum, pod karę dwnnailti,Niedziel Wieży,a 
to za mało poważenie Prawa, y mieyfca Obra
dom poświęcanego, y za naleganie na Obywa
tela wolnego, aby fwoim nie fzedł zdaniem.

j^tio. Ktoby zaś iakieżkolwiek cZynrf pod- 
ftępy, czy to Znacząc Gałki, aby poznać mo
żna, kto iakie dał Wotum, czyli w rachowa
niu Wotow Inlriakunkoiwiek innym fpufobem 
olżnkania lub wydania fekretnych Wotow 
był przyczyną, iako też, gdyby kto Szlachcica 
do mieyfca Seymikow niedópufzczał ywftrzy- 
mywał, takowy, maiąc fobie Sądownie do
wiedziono kryminalnie iako ópreffir liberta- 
tis rokiem Wieży iii fundo karany & ab aefti- 
yitate in perpetuum odfądzony bydź ma.

i 4 to. A ponieważ Kuęga Popif wa z latami. 
pcwięklżać fig będzie przez li zbę wpifniących 
fię Obywatelow, y z czafem czytanie Oiob al
bo inż w Woiewodztwie niezrUiyduiących fig, 
albo wymarłych,czasby niepotrzebnie brało, 
flanowiemy, abv co pięć lat od picrwfzego 
Marca Roku tyfiąc fiedemfet ośmdziefiątegp 
fiodmego nowa Kftęga Popifowa otwieraną 
była, w którą znowu Obywatele pod dmein y 
Numerem iak do popi.fu przychodzić będą, 
wpifywaćfię maią. V nowe extrakty wpifania 
fwego wvimo\vać, gdyż dawnieyfza Kfięga,ani 
z niey Ejctrakty fluiyć ad a<ftivitateni nie będą
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